各 位
2021年 5月 31日

大原薬品工業株式会社

「胃炎・胃潰瘍治療剤」
レバミピド錠 100㎎「EMEC」発売に関するお知らせ
～専売から 2 Site＆２Channel への変更により安定供給体制を強化～

大原薬品工業株式会社（本社：滋賀県甲賀市、代表取締役社⻑ 大原誠司、以下「大原薬品」

という）は、レバミピド錠 100㎎「EMEC」の日本市場への供給に関して、更なる品質確保・
安定供給体制の強化を図るために、以下の通り変更いたします。

レバミピド錠 100 ㎎「EMEC」は 2009 年発売以来、製造販売元：大原薬品、発売元：

エルメッドエーザイ株式会社（専売）として、日本市場に安定的に供給させて頂いてまいり
ました。その後、2019 年 4 月に日医工株式会社がエルメッドエーザイ株式会社を完全子会
社化した後は、発売元：エルメッド株式会社、販売元：日医工株式会社の専売として販売を
継続してきました。
今般、昨今の状況より判断して、大原薬品としては製造販売元としての責務をしっかりと

果たすために、専売契約を解除して自社のチャネルでも販売することとし、更に新たな Site
（製造所）を追加して、より安定的なサプライチェーンを確保し、日本市場にアクセスする
体制に変更いたします。

これによりレバミピド錠 100 ㎎「EMEC」は、卸・医療機関の皆様により安定的にお届け

できるよう努めてまいります。
 是非、今後ともご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

発売開始日： 2021年 6月 1日
包 装 規 格： （PTP）100錠、（PTP）500錠、（バラ）500錠

◆本件に対するお問い合わせ先◆
大原薬品工業株式会社

担当：井用（いよう）、山本（やまもと）
TEL：0748-88-2200  FAX: 0748-88-2300